
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 29Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2019 (SRP)
Processo: 2018/488081
Objeto: Aquisição de material para o laboratório de biologia molecular.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DBR COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 362.149,71
Belém, 13 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 476164
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2019 (SRP)

Processo: 2019/74557
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para laboratório de bio-
logia molecular.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MOBIUS LIFE SCIENSE IND. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LAB. LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 608.000,00
Belém, 13 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 476051
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019 (SRP)

Processo: 2019/67485
Objeto: Serviços continuados especializados de assistência técnica, manu-
tenção preventiva e corretiva da central de vácuo clínico do HOL.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
CASA DAS JUNTAS MÁQUINAS MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 31.399,92
Belém, 18 de setembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 476194
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 822/2019 - CPAD/CPPS/GABP/FSCMP
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo, designada através 
da PORTARIA Nº 811/2019 – CPPS/GABP/FSCMP, de 16 de setembro de 
2019, publicada no DOE n.º 33.986, de 19 de setembro de 2019, expedida 
pela Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, em 
exercício,  Sra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, para 
apurar os fatos constantes do processo de protocolo nº 2019/369288, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE
DESIGNAR a servidora, Sra. Andréa Moreira da Rocha, matrícula nº. 
57174905/01, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secre-
tária da Comissão supramencionada.
Edna Cristina Vieira Conceição
Presidente da CPAD N.º 2019/369288.

Protocolo: 476130
PORTARIA Nº 816/2019 - CPAD/GABP/FSCMP

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela PORTARIA Nº 798/2019 - CPPS/GABP/FSCMP, de 11 de 
setembro de 2019, publicada no DOE 33.983, de 17 de setembro de 
2019, expedida pelo BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, para apurar os fatos constantes 
do processo de protocolo nº 2015/32277, que relata a suposta prática 
de infração capitulada no artigo 190, inciso XIX, da Lei nº 5.810/1994, 
pelo servidor de matrícula nº 5228239, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
DESIGNAR Fernanda Gabrielle Filiphina Paixão dos Santos, matrícula nº 
5918342/1, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretá-
ria da referida Comissão.
 Maria Celeste Nazaré Almeida
Presidente da CPAD - 2015/32277

Protocolo: 476040

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102 
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/2019/FSCMP

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33981
Protocolo: 474124
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar
Onde se lê:  VALIDADE: 06/06/2019 ATÉ 06/06/2020
Leia-se: VALIDADE: 06/09/2019 ATÉ 06/09/2020
Belém-Pa, 19/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 476327

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100 
DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 12/2019/FSCMP

NUMERO DA PUBLICAÇÃO:
Protocolo: 474120
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar
Onde se lê:  VALIDADE: 06/06/2019 ATÉ 06/06/2020
Leia-se: VALIDADE: 06/09/2019 ATÉ 06/09/2020
Belém-Pa, 19/09/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 476300

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 288/2019
Exercício: 2019
Objeto: Prestação de Serviço na Área Artística de 01 (um) Maestro para 
Regência ao Coral Saúde & Vida Maria Helena Franco.
Valor: R$ 30.600,00
Data de Assinatura: 11/09/2019
Vigência: 11/09/2019 a 11/09/2020
Inexigibilidade de licitação n.º 012/2019/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.128.1427.8307; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0349006653, 0349001885, 0149006489 e 0349006489; Elemento de Des-
pesa: 339030;
Contratado: ELIL DOS ANJOS RODRIGUES
CPF/MF sob o n.º 655.230.832-91
Endereço: Travessa Quatorze de Abril, 318, Bairro de Fátima, Belém/
PA, CEP: 66.060-460
Telefone: 91982769819
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 476192

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data assinatura: 18/09/2019
Contrato nº  133/2016/FSCMP
Vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, bem como  o acrés-
cimo de 9,09%, consoante dispõe do artigo 57, inciso II, e 65, §1º, ambos 
da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada em seguro predial.
Portanto o valor global do Contrato original que era de R$ 25.106,82 (Vinte 
e Cinco Mil, Cento e Seis Reais e Oitenta e Dois Centavos), passa a ser de 
R$ 27.389,34 (Vinte e Sete Mil, Trezentoa e Oitenta e Nove Reais e Trinta 
e Qutro Centavos).
Exercício: 2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos:  0103, 0269, 026903264, 0669 e 
0669003238; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado:  MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
CPF/MF n.º 61.074.175/0001-38
Endereço:  Av. Nações Unidas 14.261, 18º andar, Chácara Santo Antônio 
- São Paulo/SP, CEP: 04578-000
Telefone: 2125164862
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 476175

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 462/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
02/10/2019 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto A CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO E CONCESSÃO DE USO DA FSCMP, 
conforme as  especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do 
presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 19 de setembro de 2019.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 476205


